

LITHUANIAN CHAMBER OF COMMERCE OF ILLINOIS (LIETUVIŲ PREKYBOS BUTAS)

(Varde viršminėtos organizacijos Antanas Valonis, vice-pirmininkas, padarė teigiamą pranešimą ketvirtadienį, 7:45 P. M., iš radio stoties WHFC 1450 kc)

Lietuvių Vaizbos Butas buvo suorganizuotas 1922 metais tam, kad galėtų supažindinti lietuvius biznierių, pramonininkų ir profesionalų su mūsų lietuvių plačiaja visuomene ir, reikalui esant, net galėtų teikti ne tik moralinę, bet ir medžiaginę paramą.

1930 metais (pasaulinės parodos metais) Chicagoje buvo surengtas suvažiavimas lietuvių biznierių, pramonininkų ir profesionalų iš visos Amerikos. Atstovas Lietuvių Prekybos Buto taipgi dalyvavo suvažiavime.

Dabar Lietuvių Prekybos Butas jau antri metai leidžia oro bangomis lietuvių kalba naudingus pranešimus visuomenei.

Kadangi veikla Prekybos Buto apima visą ekonominį politinį ir socialį gyvenimą, tai šios organizacijos veikimas pasireiškia veikimu atskirų komisijų, kurias sudaro nariai Lietuvių Prekybos Buto, turį palinkimą toj srityje dirbti.

Komisija susideda iš pirmininko ir komisijos narių. Viena iš tų komisijų yra Lietuvai Gelbėti Komisija, pirmininku kurios šiais metais man tenka būti. Kadangi Lietuvą dabar yra užkariavę načiai, tai kas nors veikti beveik negalima, bet kairi pasibaigus bus labai daug darbo.

Mes turime Chicagoje daug lietuviškų finansinių įstaigų, kurios sėkmingai auga ir tarnauja visuomenei. Už tai mums lietuviams yra garbė. Chicagoje mes turime per 1,000 biznierių ir profesionalų.

Taipgi mes Chicagoje turime įvairių išdirbysčių, kurių savininkai yra lietuviai, — bet mažai kas apie juos nežino. Butų labai malonu, jeigu mes juos turėtume savo tarpe po vienu buto stogu, kur galėtume su jais ne tik susipažinti, bet susipažinę vienas kitam iš savo patyrimo galėtume patarimus duoti.

Šia proga aš kviečiu mūsų lietuvių profesionalus, biznierių ir pramonininkus prisirašyti prie Lietuvių Prekybos Buto (Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois) ir organizuoti dirbant mes daugiau galėsime patarnauti mūsų lietuvių visuomenei, o ypatingai verslo srityje.

Lietuvių Prekybos Butas dirba ir toliau šioje plotmėje, kad sutrauktų lietuvių profesionalus, biznierių ir pramonininkus po vienu buto stogu.

Čia tik suminėsiu kelis pirmininkus pastovių komisijų Lietuvių Prekybos Buto:

William Sebastian — Pirmininkas Spaudos ir Prašėsimų komisijos. Jis yra elektros įvedimo kontraktorius. Jo krautuvė ir ofisas randasi adresu 4104 South Archer Avenue.

Dr. Steponas Bižis — Pirmininkas Svečių Priėmimo Komisijos. Gerai žinomas gydytojas ir chirurgas. Jo ofisas randasi 2201 West Cermak Road, Chicago, Ill.

Ben Surwill — Pirmininkas Parengimų Komisijos. Buvo neseniai pakeltas į policijos seržantus.

Dominikas Pivariunas — Pirmininkas Biznierių ir Vertelgų komisijos. Jis turi duonos ir pyragų kepyklą adresu 4622 S. Marshfield Ave., Chicago, Ill.

William Popell — Pirmininkas National Defense Komisijos. Savininkas ūžeigos (tavern) adresu 4736 South Western Avenue, Chicago, Ill.

Remkite savo biznierių ir profesionalus savo kasdieniniams reikalams; taupykite ir imkite paskolas iš lietuviškų taupymo bendrovių, kur pinigus gausite lengvomis išlygomis.

Tariu visiems labanakt.
—A. J. Valonis

Iš Politikos Lauko

Lietuviai Demokratai Atidarė Campaign'ą

Cook County lietuviai demokratai oficiališkai pradėjo agitaciją vesti, kad pritrauktų balsuotojus prie savo partijos per įvykusį Demokratų Lygos pikniką rugsėjo 20 d. Liberty Darže, Justie Park, Illinois. Čikagos miesto mayoras Edward J. Kelly pats dalyvavo šiame parengime ir sujungė lietuvių demokratų prie didesnio veikimo.

Teisėjas Jonas T. Zuris, Chicagos lietuvių demokratų vadas ir kandidatas antram terminui ateinančiuose rinkimuose, nustatė sekančius penkis punktus programo veikimo.

1. Padėti Prezidentui F. D. Rooseveltui sėkmingai vesti karą prieš šios šalies priešus, išrenkant prielankius jam ir šiai šaliai senatorius ir kongresmanus, kaip Raymond S. McKeough ir Benjamin Adomowski.

2. Palaikyti tuos Cook County valdininkus, kurie yra padarę nepaprastą rekordą ir visados buvo prielankūs lietuviams, kaip Michael J. Flynn County Clerk, ir šerifas William B. Carey.

3. Padėkime patys sau ir mūsų garbingam Chicagos miestui, dirbdami kartu su miesto majoru Civilian apsaugos programė ir palaikydami visus mūsų miesto teisėjus, kurių tarpe randasi ir mūsų lietuvių teisėjas Jonas T. Zuris.

4. Vesti agitaciją už dabartinę mūsų darbo žmonių partiją, būtent Demokratų Partiją, kuri per pereinus dešimt metų suteikė mums daugiau gerovės, negu priešinga partija visame jos gyvenime.

5. Balsuoti vien tik "Straight Democratic" Ballot, padedant vieną kryžiuką Demokratų Partijos rately rinkimo dienai, lapkričio 3-čią.

Toliau pareiškė teisėjas Jonas Zuris: "Mes lietuviai bukime gudrys, neduokime mūsų partijos ir šalies priešams suvedžioti." Dabar yra tikras pavojus mūsų šaliai ir mūsų partijai, nes republikonų partija, kuri varžė mūsų Prezidento programą ir kenkė šios šalies sėkmingam karo vedimui prieš mūsų priešus, yra pilna visokių triksų ir mėgina visokiais budais mus lietuvius prigauti." Todėl visi lietuviai dirbkime demokratams ir praneškime visiems, kaip svarbu balsuoti vien tik demokratiškai ir visados laimėsime. —J. L.

Antanas W. Celkis Will Rogers Field Stovykloje

Žinomas daugeliui Chicagos lietuvių, praity dirbęs Marozas kepykloj

WILL ROGERS FIELD, Okla. — Private Anthony W. Celkis, praity gyvenęs 4368 South Oakenwald avenue, Chicago, Illinois, yra vienas iš kareivių, kurie stovi šioj Armijos oro jėgų bazėje.

Kareivis Celkis čia paskirtas signalų buriui. Jo brolis Julius Celkis gyvena adresu 4550 So. Marshfield avenue, Chicago, Ill.

Prieš įstojimą armijon Antanas Celkis dirbo žinomai Chicagos lietuvių kepykloj, Marozas Bakery.

NAUJIENOS

RENGIA NEPAPRASTĄ

RUDENINIŲ

KONCERTA



Sekmadienį,

LAPKRIČIO-NOV. 15 D.

1942 metais



SOKOLU

SVETAINĖJE

2337 SOUTH KEDZIE AVENUE

PROGRAMAS BUS STEBETINAI GRAŽUS, IVAIRUS IR NEPAPRASTAS.

SEKITE PRANEŠIMUS "NAUJIENOSE"

SLA 260 Kuopos Susirinkimas

SLA. 260 kp. susirinkimas įvyks nedėlioj, spalio 4 dieną, Marquette Park Lietuvių Centre, 6825 South Western Ave. Visi nariai malonėsite atsilankyti ir užsimokėti savo duokles, kad neliktumėt suspenduoti. Taipgi prašome jusi atsivesti savo draugus prirašyti prie SLA.

—J. Jasulevičius, sekr.

Smagumo ir Grožio Sueiga

Spalio 3-čią

Smagi šokių ir pasilinksminimo sueiga įvyks šeštadienio vakare Jonistų salėje, 814 W. 33rd St. Visus kviečiu atsilankyti, nes čia bus daug įvairumo ir smagumo.

Sekmadienį 3-čią val. po pietų bus Jonistų draugiškas susišėjimas ir bus aptarti įvairūs jų veikimo klausimai, tad visiems svarbu atsilankyti ir tinkamai reikalus patvarkyti.

— St. Kiršis.

Kortų Party ir Dainų Programa

Sokiai

Kortų Party ir Dainų Programą, taipgi šokius rengia Cicero Lietuvių Moterų Auxiliary šį šeštadienį, spalio 3 dieną, Liberty salėje, 14 gatvė ir 49th Court, Cicero. Įzanga 25 centai, taksai 3 centai, visa bilieto kaina 28 centai.

Pradžią 8 val. vakaro. Visi kviečiami atsilankyti.



No. 2950 — Išsiuvinėti virtuvės šluostukai.

NAUJIENOS NEEDLECRAFT DEPARTMENT
1739 S. Halsted St., Chicago, Ill. No. 2950

Čia įdedu 11c. ir prašau atsiųsti man aukščiau pažymėtą numerį (pavyzdys 10c., prisiuntimas 1c., viso—11c.)

Vardas ir pavard.

Adresas

Miestas

Valstija

BE 100% WITH YOUR



BUY WAR BONDS

